梁平府办发〔2019〕75号

重庆市梁平区人民政府办公室
关于调整重庆市梁平区安全生产委员会和
重庆市梁平区减灾委员会的通知
各乡镇人民政府（街道办事处），区政府有关部门，有关单位：
根据工作需要，经区政府同意，将原重庆市梁平区政府安全生产委员会更名为重庆市梁平区安全生产委员会（以下简称区安委会），下设道路交通安全办公室等8个专项安全办公室；调整重庆市梁平区减灾委员会（以下简称区减灾委），并成立重庆市梁平区自然灾害应急总指挥部（以下简称区应急总指挥部）以及森林草原防灭火指挥部等4个专项指挥部。现将有关事项通知如下：
一、区安委会
（一）组成人员及主要职责。
1．组成人员。
主  任：蒲继承  区委副书记、区政府区长
副主任：陈道彬  区委常委、区政府常务副区长
徐  勇  区政府副区长
吴朝杰  区政府办公室党组成员
汪建祥  区政府办公室副主任
唐光艳  区应急局局长
成员：区发展改革委、区教委、区经济信息委、区民政局、区规划自然资源局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区水利局、区农业农村委、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区应急局、区市场监管局、区林业局、工业园区管委会、双桂新城管委会、区气象局、区消防救援支队、区公安交巡警支队、区交通行政执法支队主要负责人。
区委组织部、区委宣传部、区委政法委、区科技局、区民族宗教委、区公安局、区司法局、区财政局、区人力社保局、区生态环境局、区国资委（区金融工作办）、区供销合作社、区工商联、区总工会、团区委、区妇联、区科协、区红十字会、区体育事业发展中心、区税务局、重庆交执总队高二支二大队分管负责人。
区安委会办公室设在区应急局，由区应急局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
区安委会下设道路交通安全办公室、水上交通安全办公室、建设施工安全办公室、危险化学品安全办公室、矿山安全办公室、旅游安全办公室、城市运行安全办公室、消防安全办公室等8个专项安全办公室，负责具体推进相关行业领域安全生产工作。
2．主要职责。
贯彻落实党和国家安全生产法律法规和方针政策，落实市委、市政府、区委、区政府安全生产决策部署，研究并推动落实全区安全生产重大举措，协调指导解决安全生产重大问题，督查检查全区安全生产工作，组织实施全区安全生产工作考核奖惩，组织开展较大及以上生产安全事故应急处置。各成员单位安全生产职责根据区委、区政府有关规定明确的职责确定。
（二）专项安全办公室。
1．道路交通安全办公室。设在区公安交巡警支队，由区公安交巡警支队主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
2．水上道路交通安全办公室。设在区交通局，由区交通局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
3．建设施工安全办公室。设在区住房城乡建委，由区住房城乡建委主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
4．危险化学品安全办公室。设在区应急局，由区应急局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
5．矿山安全办公室。设在区应急局，由区应急局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
6．旅游安全办公室。设在区文化旅游委，由区文化旅游委主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
7．城市运行安全办公室。设在区城管局，由区城管局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
8．消防安全办公室。设在区消防救援支队，由区消防救援支队主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
各专项安全办公室成员单位由各专项安全办公室提出，报区安委会确定。
二、区减灾委
（一）组成人员及主要职责。
1．组成人员。
主  任：蒲继承  区委副书记、区政府区长
副主任：陈道彬  区委常委、区政府常务副区长
唐  军  区政府副区长
唐诗平  区政府副区长
徐  勇  区政府副区长
颜启昌  区人武部部长
成员：区政府办公室主任、有关副主任；区应急局、区规划自然资源局、区水利局、区农业农村委、区林业局、区气象局主要负责人；
区委宣传部、区委网信办、区发展改革委、区教委、区科技局、区经济信息委、区公安局、区民政局、区司法局、区财政局、区生态环境局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区国资委（区金融工作办）、区统计局、区人武部、团区委、区科协、区红十字会、梁平行政学校、武警三支队梁平中队、区消防救援支队、梁平供电分公司分管负责人。
区减灾委办公室设在区应急局，负责区减灾委日常工作。由区应急局主要负责人兼任办公室主任。
2．主要职责。
贯彻落实国家防灾减灾救灾法律法规、方针政策和规划；研究制定全区防灾减灾救灾规划及相关法规制度；统筹协调全区防灾减灾救灾工作重大事项及督导检查、评估考核工作；指导各乡镇（街道）和区级各部门防灾减灾救灾工作。
（二）区应急总指挥部。
1．组成人员。
总  指  挥  长：蒲继承  区委副书记、区政府区长
常务副总指挥长：陈道彬  区委常委、区政府常务副区长
副 总 指 挥 长：唐  军  区政府副区长
唐诗平  区政府副区长
徐  勇  区政府副区长
颜启昌  区人武部部长
成员：区政府办公室主任、有关副主任；区应急局、区规划自然资源局、区水利局、区农业农村委、区林业局、区气象局主要负责人；
区委宣传部、区委网信办、区发展改革委、区教委、区科技局、区经济信息委（区委军民融合办）、区公安局、区民政局、区司法局、区财政局、区生态环境局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区国资委（区金融工作办）、区统计局、区人武部、团区委、区科协、区红十字会、梁平行政学校、武警三支队梁平中队、区消防救援支队、梁平供电分公司分管负责人。
区应急总指挥部办公室（以下简称区应急总指办）设在区应急局，负责区应急总指挥部日常工作。由区应急局主要负责人兼任办公室主任。
区应急总指挥部下设区森林草原防灭火指挥部、区防汛抗旱指挥部、区抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部、区气象灾害防御指挥部4个专项指挥部。
2．主要职责。
贯彻落实区减灾委决策部署，统筹协调4个专项指挥部防灾减灾救灾工作，统筹推进、调查评估全区自然灾害防治和抢险救援工作，组织指导全区自然灾害抢险救援，组织实施较大自然灾害抢险救援。
（三）专项指挥部。
1．区森林草原防灭火指挥部。
指 挥 长：唐  军  区政府副区长
副指挥长：丁  远  区政府办公室党组成员
唐光艳  区应急局局长
陈世康  区林业局局长
成员：区委宣传部、区委网信办、区发展改革委、区经济信息委、区公安局、区民政局、区财政局、区规划自然资源局、区生态环境局、区交通局、区水利局、区农业农村委、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区应急局、区林业局、区气象局、区人武部、武警三支队梁平中队、区消防救援支队、梁平供电分公司分管负责人。
指挥部办公室设在区应急局，承担指挥部日常工作。由区应急局分管负责人兼任办公室主任。
2．区防汛抗旱指挥部。
指 挥 长：唐诗平  区政府副区长
副指挥长：万明全  区政府办公室副主任
唐光艳  区应急局局长
陈宝涛  区水利局局长
成员：区委宣传部、区委网信办、区发展改革委、区教委、区经济信息委、区公安局、区民政局、区财政局、区规划自然资源局、区生态环境局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区水利局、区农业农村委、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区应急局、区国资委、区人武部、区气象局、武警三支队梁平中队、区消防救援支队、梁平供电分公司分管负责人。
指挥部办公室设在区应急局，承担指挥部日常工作。由区应急局分管负责人兼任办公室主任。
3．区抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部。
指 挥 长：唐  军  区政府副区长
副指挥长：丁  远  区政府办公室党组成员
唐光艳  区应急局局长
杨  西  区规划自然资源局局长
成员：区委宣传部、区委网信办、区发展改革委、区教委、区科技局、区经济信息委（区委军民融合办）、区公安局、区民政局、区财政局、区规划自然资源局、区生态环境局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区水利局、区农业农村委、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区应急局、区国资委（区金融工作办）、区人武部、团区委、区红十字会、区气象局、武警三支队梁平中队、区消防救援支队、梁平供电分公司分管负责人。
指挥部办公室设在区应急局，承担指挥部日常工作。由区应急局分管负责人兼任办公室主任。
4．区气象灾害防御指挥部。
指 挥 长：唐诗平  区政府副区长
副指挥长：万明全  区政府办公室副主任
唐光艳  区应急局局长
张  晓  区气象局局长
成员：区委宣传部、区委网信办、区发展改革委、区教委、区科技局、区经济信息委、区公安局、区民政局、区财政局、区规划自然资源局、区生态环境局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区水利局、区农业农村委、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区应急局、区国资委（区金融工作办）、区林业局、区人武部、区气象局、武警三支队梁平中队、区消防救援支队、梁平供电分公司分管负责人。
指挥部办公室设在区气象局，承担指挥部日常工作。由区气象局主要负责人兼任办公室主任。
重庆市梁平区人民政府办公室
2019年7月18日
（此件公开发布）
重庆市梁平区人民政府办公室        　   2019年7月18日印发

— 10 —